С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «28» января  2015 г. № 1

Об утверждении  плана работы Совета Дружинского
сельского поселения Омского муниципального
района Омской области на 2015 год

       Рассмотрев предложения, поступившие от депутатов Совета
Дружинского сельского поселения, Главы  Дружинского сельского поселения,
Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области

РЕШИЛ:

1.План работы Совета Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области II созыва на 2015 год утвердить в
соответствии с приложением.

2.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

Глава Дружинского
сельского поселения                                                                   Н.Г. Абрамова

                                                                                     Приложение к решению Совета
                                                                                                            Дружинского сельского поселения
                                                                                                   от «28» января 2015 г. № 1

ПЛАН

работы Совета Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области на 2015 год

№
п/п

Дата
заседания

Рассматриваемые вопросы Ответственные

1 28.01.2015 1.Отчет о работе Участкового
пункта полиции № 2 Омского
муниципального района Омской
области за 2014 год

2.Об утверждении плана работы
Совета Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области на 2015 год

3. Об утверждении плана
мероприятий по благоустройству
и озеленению населенных
пунктов Дружинского сельского
поселения на 2015 год

4.О внесении изменений и
дополнений в Устав
Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области

5.О внесении изменений решение
Совета Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области от 16.02.2012 г. «Об
утверждении Положения «О
муниципальной службе в
Дружинском сельском поселении
Омского муниципального района
Омской области

Семенов В.Л.,
старший участковый
уполномоченный (по
согласованию)

Абрамова Н.Г., Глава
сельского поселения,
Председатель Совета
поселения

Ткачев Н.С.,
начальник
хозяйственного
отдела МКУ
«Возрождение»

Степанова Н.А.,
заместитель Главы
сельского поселения
по социально-
правовым вопросам

Степанова Н.А.,
заместитель Главы
сельского поселения
по социально-
правовым вопросам

6. О внесении изменений в
решение Совета Дружинского
сельского поселения Омского
муниципального района Омской
области от 24.12.2014 г. № 55 «О
бюджете Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов»

7. О подготовке документации по
планировке территории

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

Чумакова М.Н.,
главный специалист
по земельным
вопросам и
градостроительной
деятельности

2 18.02.2015

1. Отчет о культурно-массовой
работе МБУ «Дружинский КДЦ»
за 2014 год.

2.О медицинском обслуживании
населения Дружинского
сельского поселения

3. О профилактических
мероприятиях по
предотвращению безнадзорности
и правонарушениях среди
несовершеннолетних

4. О внесении изменений в
решение Совета Дружинского
сельского поселения Омского

Шнайдер Е.Г.
директор МБУ
«Дружинский КДЦ»,
руководители
филиалов, депутат
Ишмухаметова А.Х.

Орлов С.Н., главный
врач МУЗ ЦРП
Омского района,
Батищева Н.В.
руководитель МУЗ
«Горяче-Ключевская
больница» (по
согласованию),
депутат Луппа Н.И.

Дмитриева И.А.,
специалист БУ
«КЦСОН» Омского
района, Евтина Е.В.,
инспектор по делам
несовершеннолетних
(по согласованию)

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

муниципального района Омской
области от 24.12.2014 г. № 55 «О
бюджете Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов»

3 18.03.2015

1. О закреплении  мест выпаса
сельскохозяйственных животных
на территории  Дружинского
сельского поселения

2.О работе Совета ветеранов на
территории Дружинского
сельского поселения

3. О подготовке и проведении
двухмесячника  по очистке от
мусора, благоустройству и
озеленению  населенных пунктов
Дружинского сельского
поселения.

4.О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
70-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной Войне
1941-1945 гг.

5. Принятие комплексной
программы уличного освещения
населенных пунктов
Дружинского сельского
поселения.

Бабинцев С.В.,
заместитель Главы
Дружинского с/п

Председатели
отделений Совета
ветеранов –
Ишмухаметова А.Х.,
Вяземская В.Л.,
Сысолятина В.Д.,
Титова В.И.

Бабинцев С.В.,
заместитель Главы
Дружинского с/п,
Ткачев Н.С.,
начальник
хозяйственного
отдела

Шнайдер Е.Г.,
директор МБУ
«Дружинский КДЦ»,
директора
общеобразовательных
учреждений, школы
искусств (по
согласованию),
председатели Советов
ветеранов

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

6. Информационно:
Планируемые мероприятия по
борьбе с весенним паводком  на
территории  Дружинского
сельского поселения.

Бабинцев С.В.,
заместитель Главы
Дружинского
сельского поселения

4 15.04.2015

1.О мерах пожарной
безопасности в весенне-летний
период 2015 г. на территории
Дружинского сельского
поселения.

2. Отчет о работе
Муниципального казенного
предприятия «Дружинское»
Дружинского сельского
поселения

Бабинцев С.В.,
заместитель Главы
Дружинского с/п,
инспектор ГО МЧС

Каменщикова Л.А.,
директор МКП
«Дружинское»,
депутат Салюков В.В.

5 20.05.2015

1.О проведении ремонта и
подготовке к  работе в зимний
период объектов  ООО УК «ЖКХ
«Мостовик» и объектов
социальной сферы Дружинского
сельского поселения

2.О библиотечном обслуживании
населения Дружинского
сельского поселения

3. Об основных изменениях в
федеральном законодательстве
2014-2015 годах и состоянии

Лысенко В.В.,
управляющий УК
«ЖКХ «Мостовик»,
представитель ООО
«Тепловая компания
Омского района»,
руководители
бюджетных
учреждений (по
согласованию)
депутат Теплоухов
А.А.

Библиотекари:
Мокрополова Л.К.
Кривцова О.О.
Титова В.И.
Микенина С.В. (по
согласованию),
депутаты -
Ишмухаметова А.Х.,
Луппа Н.И.,
Бинерт М.А.,
Ханджанов Х.А.

Степанова Н.А.,
заместитель Главы
сельского поселения

нормативно-правовой базы
Администрации Дружинского
сельского поселения

по социально-
правовым вопросам

6 17.06.2015

1. О рассмотрении списка
кандидатур на получение премии
Главы Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области «Дружинские
дарования»  учащихся  МОУ
дополнительного образования
детей  «Дружинская детская
школа искусств Омского района»
за 2015-2016 учебные годы

2.Об итогах проведения
двухмесячника по
благоустройству в Дружинском
сельском поселении

2. О внесении изменений в
решение Совета Дружинского
сельского поселения Омского
муниципального района Омской
области от 24.12.2014 г. № 55 «О
бюджете Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов»

3. Об утверждении кандидатур
граждан для занесения на Доску
почета Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района
Омской области «Гордимся вами,

Соколова Е.Б..,
директор МКОУ ДОД
«Дружинская ДШИ»,
Степанова Н.А.,
заместитель Главы
сельского поселения
по социально-
правовым вопросам

Бабинцев С.В.,
заместитель Главы
Дружинского с/п,
Ткачев Н.С. ,
начальник
хозяйственного
отдела, руководители
бюджетных
учреждений (по
согласованию)
депутат
Теплоухов А.А.

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

Степанова Н.А.,
заместитель Главы
сельского поселения
по социально-
правовым вопросам

земляки» в 2015году

4. О подготовке и проведении
праздников  «День села» в
Дружинском сельском поселении

Шнайдер Е.Г.
директор МБУ
«Дружинский КДЦ»,
руководители
филиалов

7 15.07.2015

1.Об исполнении бюджета
Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области за первое полугодие
2015 года

2.О работе с письменными и
устными обращениями граждан в
Администрацию Дружинского
сельского поселения Омского
муниципального района Омской
области в 2014 году и за первое
полугодие 2015 года

3. Отчет о работе Участкового
пункта полиции № 2 Омского
муниципального района Омской
области за первое полугодие
2015 г.

4.О подготовке и проведении
праздника «День пожилых
людей» в Дружинском сельском
поселении

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

Морева Г.В.,
специалист по
делопроизводству

Семенов В.Л.,
старший участковый
уполномоченный (по
согласованию)

Шнайдер Е.Г.,
директор МБУ
«Дружинский КДЦ,
председатели Совета
ветеранов

8 16.09.2015

1. О внесении изменений в
решение Совета Дружинского
сельского поселения Омского
муниципального района Омской
области от 24.12.2014 г. № 55 «О
бюджете Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов»

2.О проведении ООО УК «ЖКХ

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

Лысенко В.В.,

«Мостовик», ООО «Тепловая
компания Омского района»
мероприятий по подготовке к
новому отопительному сезону
2015-2016 гг.

управляющий УК
«ЖКХ «Мостовик»,
представитель ООО
«Тепловая компания
Омского района»,
руководители
бюджетных
учреждений (по
согласованию)
депутат Теплоухов
А.А.

9 21.10.2015

1.Об исполнении  бюджета
Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области  за 9 месяцев 2015года

2. О работе общественных
организаций на территории
Дружинского сельского
поселения

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

Председатели
женсоветов,
председатели
отделений Общества
инвалидов

10 18.11.2015 1.О проведении публичных
слушаний по проекту решения
Совета Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области « О бюджете
Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района Омской
области на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018
годов»

2.Об исполнении
Администрацией Дружинского
сельского поселения полномочий
по градостроительной
деятельности за 2015 год

3.О работе с детьми и
молодежью, развитии спорта и
физической культуры на

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

Чумакова М.Н. ,
главный специалист
по земельным
вопросам и
градостроительной
деятельности

Нечаев С.В.,
методист по спорту,
специалист по работе

территории Дружинского
сельского поселения

с детьми и
молодежью (по
согласованию)

11 09.12.2015 1. О бюджете Дружинского
сельского поселения Омского
муниципального района Омской
области на 2016 год и плановый
период 2017 и 2018 годов

2.О поступлении денежных
средств от налога на имущество
и налога на землю в бюджет
сельского поселения в 2015 г.

3.О выполнении плана
мероприятий по благоустройству
и озеленению населенных
пунктов Дружинского сельского
поселения в 2015 году.

Наседкин А.А.,
директор МКУ
«Возрождение»

Спиридонова А.М.,
начальник
информационного
отдела

Ткачев Н.С.,
начальник
хозяйственного
отдела МКУ
«Возрождение»

12 16.12.2015 1.Отчет Главы Дружинского
сельского поселения о работе
Администрации в 2015 году и
перспективах развития поселения
на 2016 г.

Глава Дружинского
сельского поселения

13 1 раз в
месяц

Постоянно

Постоянно

По графику

1.Проведение заседаний
постоянных комиссий Совета
Дружинского сельского
поселения для предварительного
рассмотрения проектов решений

2.Осуществление деятельности
Совета Дружинского сельского
поселения через работу
депутатов в избирательных
округах

3.Участие депутатов в районных
и областных семинарах.

4. Прием депутатами  Совета
поселения граждан по личным
вопросам

Председатели
постоянных комиссий

Председатели
постоянных комиссий

Председатели
постоянных комиссий

Председатель Совета
Дружинского
сельского поселения